*H*ec Dei portenta reuocant mihi in me-
moriæ colloquium quoddam plenum mysteriis inter Deum & prophetam Za-
chariam, dum expressum, ac mirabile iurat promissum, filium suum in terras mittendi, qui pro
cunctis mortuis subiret peccatoribus. Currit &
propheta, vide Iesu filium Israhæl fæderem magnum, die illi, cunctos advoet discipulos, &
amicos: populus enim est scrutans mysteria, sig-

norumque ruminator discurrens, vnum alteri conferens singula perpendens, qui cō omnia sua confert studia, vt consideret quid hoc, quidve illud significet: vñico verbo: *Quia viri portentæ Zachei sunt.* Ita D. Hieronimus exponit hoc verbum. Por. L. 11. 1. tentum. Afficitur maximopere Deus illis (inquit homines D. Gregor. Nyssen.) qui vñis signis atque portentis non cursum ea transiunt, sed oculis emulnūfici, signis ea perscrutantur, nominatim autem opera quæ in Dei quorum vel minimum maximum Dei remaneat dole sapientiam, de quibus psallit David. Omnipotens in sapientia facisti. Illi sunt, qui mihi placens, sur- ait Dominus, qui mea perpendunt mirabilia, quocirca vñum illis hoc velim proponas, vt illud 14. sumentur, in eo perscrutando cunctas suas con- ferant cogitationes: habent enim cui intelligendo adiutorium. Quod hoc erit, q. & xfo, Domi- nus: Cerne huic lapidem. *Septem oculi super lapi- dem unam.* Numerus septenarius (inquit Theodore) significat multitudinem nam in septem diebus q. a. a volvitur solis tempus, &c. Idem est lapis septem-oculus ac multioculus, seu plenoculus lapis ocu- latus quis talis vñquam hic inquis: Non plures habet oculos quam lapis; grande poten- tum. Hunc sumico lapidem, illi proponito, dici- to: quod sculptus fit malice lignis, calvis, alii que sculpturæ instrumentis, in tantum ut ne remaneat quidem atomus, qui non expoletur. Aduerte vero: Ego celabo sculpturam eius. Sumit metaphoram ab eximio artifice, qui lapidem si- guris eminentissimis intendit expolire, ipse ex- lat sculpturam eius, deinde cum tradit famulis elaborandum. Talis erit hic lapis.

Et cælatus cum fuerit, in idem coincident, sculpturam eius exalari, & auferri malitiam, mundique sclera emundari: Ecce ego celabo sculpturam eius, ait Dominus exercituum, & auferam iniquitatem terræ illius in die vna. O portentum: huic nullum simile: ò signum obscurum, dicto illis, vt de illi subtilius inquirant, ei intelligendo suum impendat ingenium, extendat intellectum. Lapis hic Christus est, hoc etenim signo sepius exponitur. Lapis plenus oculis. Primo: vt Diuinitatis in Christo signetur plenitudo: oculi namque apud omnes symbolum sunt Diuinitatis, & numerus septenarius multitudinem signat viuensalem: ita intelligit D. Paul. In quo in Colossis habitat omnis plenitudo Diuinitatis corpora iter. Li. 11. 1. Opinatur D. Aug. per oculos indicari sapientiam q. 52. 6. Lapis plenus oculis plenus sapientia, de quo fari de vñ posuit D. Paul. In quo sunt omnes thesauri sapientia Domini & scientie absconditis. Lapis hic cælatus erat à ser. 11. lapidicidis saeculissimis Iudeis ac Gentibus, flagel. Celosq. Lis,